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Beslutsförslag Regionkontoret 
HR 
Anna Sköld 
HR-strateg 

Datum 
2025-12-02 
 

Diarienummer 
RS251173 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag för yttrande till Revisionsrapport 
Granskning av arbetet med att motverka, förhindra och 
hantera hot och våld mot anställda, RS251173-1 

Förslag till beslut  

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att 
- avge förslag på Regionstyrelsens yttrande till Revisionsrapport 

Granskning av arbetet med att motverka, förhindra och hantera hot 
och våld mot anställda.  

Sammanfattning 

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Halland har PwC 
genomfört en granskning i vilken grad regionstyrelsen, samt driftnämnderna 
Ambulans, diagnostik och hälsa, Närsjukvård och Hallands sjukhus bedriver 
ett ändamålsenligt arbete med att förebygga, förhindra och hantera hot och 
våld mot anställda. 
 
Granskningens resultat sammanfattas i en revisionsrapport där revisorernas 
samlade bedömning är att regionstyrelsen, samt driftnämnderna Ambulans, 
diagnostik och hälsa, Närsjukvård och Hallands sjukhus inte helt bedriver ett 
ändamålsenligt arbete med att förebygga, förhindra och hantera hot och våld 
mot anställda.  

Bakgrund 

PwC har genomfört en granskning av regionens arbete med att motverka, 
förhindra och hantera hot och våld mot anställda. Syftet med granskningen 
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har varit att undersöka i vilken utsträckning som regionstyrelsen, samt 
driftnämnderna Ambulans, diagnostik och hälsa, Närsjukvård och Hallands 
sjukhus bedriver ett ändamålsenligt arbete med att förebygga, förhindra och 
hantera hot och våld mot anställda. 

Granskningen har tittat på följande områden; 

• Säkerställer styrelsen och driftnämnderna att risker för hot och 
våld utreds och dokumenteras genom riskanalyser i 
verksamheterna?  

• Bedrivs ett aktivt förebyggande arbete för att förhindra och 
motverka hot och våld mot anställda?  

• Säkerställer styrelsen att det finns tydliga rutiner för hur anställda 
ska hantera uppkomna situationer?  

• Följer styrelsen och driftnämnderna upp och analyserar 
förekomsten av hot och våld?  

Regionstyrelsen ska, senast 2026-01-17, inkomma med ett yttrande och 
redogöra för vilka åtgärder som de planerar att vidta med anledning av 
granskningens resultat.  

Revisionell bedömning och rekommendationer 

Baserat på de iakttagelser som revisionen har gjort har de inkommit med 
rekommendationer enligt följande. 

• Regionstyrelsen bör säkerställa att det sker en enhetlig dokumentation 
av riskanalyser för hot och våld i samtliga verksamheter. 

• Driftnämnderna Hallands sjukhus, Närsjukvård samt Ambulans, 
diagnostik och hälsa bör säkerställa att riskanalyser för hot och våld är 
heltäckande i samtliga verksamheter, samt att dessa tillämpas enhetligt 
med dokumentation, följs upp samt integreras i förvaltningarnas 
samlade planerings- och uppföljningsdokument.  

• Regionstyrelsen samt driftnämnderna Hallands sjukhus, Närsjukvård 
samt Ambulans, diagnostik och hälsa bör överväga att inkludera ett 
kontrollmoment avseende hot och våld i sina respektive 
internkontrollplaner.  

• Regionstyrelsen och driftnämnderna bör säkerställa en regelbunden och 
samlad uppföljning av hot- och våldsvågor på nämndnivå.  
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Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Inga konsekvenser för barn, kvinnor eller män med anledning av beslutet.  
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet.  
 

Förvaltning 

Krister Björkegren Indre Grimpe 
Regiondirektör HR-direktör 

Bilaga: 
Revisionsrapporten Granskning av arbetet med att motverka, förhindra och hantera hot 
och våld mot anställda.  
Yttrande till Revisionsrapport Granskning av arbetet med att motverka, förhindra och 
hantera hot och våld mot anställda RS251173-1 
Bildspel Svar på Revisionsrapport Granskning av arbetet med att motverka, förhindra och 
hantera hot och våld mot anställda  

Styrelsens/nämndens beslut delges 
revisorerna 
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